
 

 

Câmara Municipal de Lajes  
PC Manoel Januário Cabral, 54, CENTRO, Lajes/RN CEP: 59535000 CNPJ: 01.717.814/0001-04   

EXTRATO DO CONTRATO Nº 9/2022 

Processo de Despesa: 16/2022 

Unidade Gestora: Câmara Municipal de Lajes/RN 

CPF/CNPJ do Contratado: 18.791.607/0001-00 

Nome/Razão Social do Contratado: FRANCISCO JUCELINO SANTOS DA SILVA EIRELI 

Endereço do Contratado: R ALEXANDRE LUIZ DA SILVA, 32 SALA 01, SANTA LUZIA, 

SANTANA DOS MATOS/RN CEP:59520000 

Objeto da Despesa: locação de 03 (três) impressoras para a Câmara Municipal Lajes/RN. 

Descrição do Item da Despesa:  

Seq. Descrição Unidade Quantidade 
Valor 

Unitário 
Valor Total 

1 

Locação mensal de 03 impressoras com as configurações mínimas 

recomendadas: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER 

MONOCROMÁTICA; Impressão, Cópia e Digitalização 

Capacidade de impressão Duplex: Sim Velocidade de impressão: 32 

páginas por minuto (ppm) Capacidade de pico de trabalho: até 

10.000 páginas por mês Capacidade de entrada de papel: 250 folhas 

Capacidade de saída de papel: 100 folhas Resolução de impressão: 

até 2400 x 600 dpi Resolução de cópia: 600 x 600 dpi Alimentador 

automático (ADF) até 35 páginas Conectividade Wireless 

802.11b/g/n, Ethernet, USB 2.0 de alta velocidade Cartucho de toner 

para 2.600 mil impressões Com transformador de 1050VA  

Mês  10 800,0100 8.000,10 

Total do contrato em R$ 8.000,10 

Tipo Procedimento Licitatório: Dispensa Nº 13/2022 

Data do Termo: 09/03/2022 

Fundamentação Legal: Art. 24, II, da Lei federal 8.666/93 

Valor Global do Contrato: 8.000,10 (oito mil reais e dez centavos) 

Vigência do Contrato: 09/03/2022 à 31/12/2022 

Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária:01.001 - Câmara Municipal de Lajes Ação: 2001 - 

Manutenção das Atividades da Câmara Municipal Função: 01 - LEGISLATIVA Sub-Função: 031 - AÇÃO 

LEGISLATIVA Programa: 0001 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO PODER LEGISLATIVO 

Natureza: 3.3.90.40 - SERV.DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO PJ Fonte de 

Recurso: 15000000 - Recursos não Vinculados de Impostos Região: 0001 - Lajes 


